
Estratto 

 

 

 

 

CONSORZIO PER ARGINATURA E SISTEMAZIONE 

TORRENTE BANNA - BENDOLA 
Piazza Vittorio Emanuele n. 18 – 10076 - Nole 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 5 

 
  

OGGETTO: SOSTITUZIONE SIGNORA MASSERELLI CHIARA INCARICATA QUALE 

IMPIEGATA AMMINISTRATIVA DEL CONSORZIO AL 50% 

 

 

L’anno duemilaquattordici, addì undici del mese di febbraio alle ore 17:30 nella solita sala delle 

adunanze, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

nelle persone dei Signori: 

 

 

 Presente Assente 

BARTESAGHI Vittorio – Presidente  (dimissionario)   

RUBIOLA Guglielmo - Membro   

CHIADO’ CAPONET Luigi – Membro   

PERERO Bruno – Membro (dimissionario)   

CROSETTO Giovanni - Membro   

 

 

Assiste alla seduta il Segretario D’Alessandro dr. Giovanni. 

 

 

     Il Vice-Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 

 



Accertata l’assenza del presidente, si da atto che il medesimo, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto viene 

sostituito dal vicepresidente sig. Rubiola geom. Guglielmo. 

 

OGGETTO: SOSTITUZIONE SIGNORA MASSERELLI CHIARA INCARICATA QUALE 

IMPIEGATA AMMINISTRATIVA DEL CONSORZIO AL 50% 

 

Pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine: 

 

a) alla regolarità tecnica:       Il ragioniere consorziale 

       FAVOREVOLE           f.to Lorenzo Bertino 

 

b) alla regolarità contabile:       Il ragioniere consorziale 

       FAVOREVOLE                     f.to Lorenzo Bertino 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

PREMESSO che: 

con propria precedente deliberazione n. 17 del 23/12/2013 si conferivano gli incarichi di 

collaborazione al personale consorziale per il periodo 1/1/2014 al 30/9/2014 e per quanto riguarda il 

tecnico per il primo semestre 2014; 

 

con la stessa deliberazione, tra l’altro, veniva conferito alle Signore Masserelli Chiara e Chionio Elena, 

entrambe dipendenti del Comune di Nole, l’incarico di impiegate amministrative del consorzio, da 

espletarsi al 50%, per il periodo intercorrente dal 1 gennaio al 30 settembre 2014; 

 

la Signora Masserelli Chiara con lettera del 4 febbraio 2014 comunicava la propria assenza dal servizio 

per congedo di maternità; 

 

 ATTESO che occorre procedere alla sua sostituzione durante il periodo di assenza e che la 

sostituta potrebbe essere individuata nella Signora Chionio Elena con la quale attualmente divide 

l’incarico al 50%, attribuendoglielo integralmente; 

 

 ATTESO altresì che le Signora Chionio si è dichiarata disponibile ad accettare l’incarico e 

quindi a svolgere integralmente la funzione di impiegata amministrativa del consorzio, per tutto il 

periodo di assenza dal servizio della Signora Masserelli; 

 

 VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sopra riportati, espressi dal 

ragioniere consorziale a sensi art. 49 del D.Lgs. n.267 del 18/8/2000; 

 

 VISTO lo statuto consortile; 

 

 AD UNANIMITÀ di voti favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, esito accertato 

e proclamato dal vice-presidente 

 



DELIBERA 

 

 

1) DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

2) DI CONFERIRE alla Signora Elena Chionio l’incarico integrale di impiegata amministrativa 

presso il consorzio arginatura e sistemazione torrente Banna Bendola, già parzialmente espletato 

al 50% con la Signora Masserelli Chiara, come da propria precedente deliberazione n. 17/2013; 

 

3) DI DARE ATTO che incarico oggetto della presente deliberazione decorrerà dal 4 febbraio 2014 

e terminerà al rientro in servizio della Signora Masserelli; 

 

4) DI DARE ATTO che alla Signora Chionio sarà attribuito un compenso forfettario lordo 

complessivo di euro 7.747,00 su base annua; 

 

5) DI DARE ATTO che il compenso sopra indicato, stabilito su base annua, sarà corrisposto in 

proporzione alla durata dell’incarico conferito; 

 

6) DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non deriva alcun aggravio di spesa per il 

consorzio; 

 

7) DI DARE ATTO che nel caso in cui il consorzio dovesse sciogliersi o comunque cessare la 

propria attività, per qualsiasi motivo, prima della data di scadenza prevista per l’incarico, 

l’incarico stesso si intenderà decaduto di diritto dal momento dello scioglimento o della 

cessazione dell’attività del consorzio, senza che l’incaricato possa accampare alcun diritto in 

merito; 

 

8) DI FARSI FRONTE alla spesa derivante dal presente provvedimento con i fondi che verranno 

previsti nel bilancio per l’esercizio 2014 alla voce “Spese per il personale”. 

 

 



In originale firmati. 

 

IL VICE PRESIDENTE  

 

f.to RUBIOLA geom. Guglielmo 

 

 

IL SEGRETARIO  

 

f.to D’ALESSANDRO dott. Giovanni 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio il 19/02/2014 

per 15 giorni consecutivi. 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO 

 

Il  19/02/2014                                                                 f.to D’ALESSANDRO dott. Giovanni 

 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Il ………………………… 

                                                                                                       IL SEGRETARIO 

                                                                                            D’ALESSANDRO dr. Giovanni 

                                                                       

                                                                                         .……………………………………..                                                                     

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …………………………… 

 

a) In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 47, comma 2) 

 per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione 

b) In quanto soggetta a controllo preventivo di legittimità 

      ai sensi dell’art. 45        comma 1     comma 2     comma 4 

 

Trasmessa con elenco n.     pervenuto al CO.RE.CO. in data   

elementi integrativi pervenuti al CO.RE.CO. in data ……………………….. (art. 46, comma 4) 

 

 per la scadenza del termine di 20 giorni dalla ricezione da parte del CO.RE.CO.  

      (art. 46, comma 1) 

 per la comunicazione del CO.RE.CO. di assenza di vizi di legittimità (art. 46, comma 5) 

provv. n. ………….. del ………………………….. 

 

Comunicata ai comuni consorziati con elenco n. …………. in data ………………………… 

 

                                                                                                         IL SEGRETARIO 

           

 Il ………………………….                                           ………………………………………… 

 

 


